



P2/2013/0395/0102

PROTOKOL O PREROKOVANÍ NÁVRHU POKYNU NA ZMENU Č. 102 - SO 140 - 00 ÚPRAVY  
JESTVUJÚCICH CIEST I. TRIEDY - SO 140 - 00 NÁVRH DOPRAVNÝCH OPATRENÍ  
V KRIŽOVATKE MONDI - II ETAPA - BEZBARIÉROVÉ ÚPRAVY - NÁROK Č. 119 ČASŤ F

vydaný v súlade s podčlánkom 3.3 a článkom 13 Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok  
(červená/žltá kniha FIDIC, prvé vydanie 1999) na základe pokynu SD a návrhu Zhotoviteľa na Zmenu č. 102

Stavba:	Diaľnica D1 Hubová - Ivachnová
Zhotoviteľ:	ZDRUŽENIE ČEBRAŤ, Furmanská 6, 841 03 Bratislava
Číslo zmluvy:	Objednávateľ č. ZM/2013/0395 Zhotoviteľ č. SOD00105519
Hlavný inžinier - HIS	
Stavebný dozor	

V zmysle ustanovenia podčlánku 3.1 Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok Vám predkladám na odsúhlasenie **Návrh pokynu na Zmenu č. 102**, ktorý je navrhnutý v súlade s podčl. 3.3 a čl. 13. Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok.

Dátum:

podpis:

Stanovisko vedúceho odboru výstavby:

Súhlasím/nesúhlasím/iné

Odôvodnenie<sup>1</sup>:

Stanovisko vedúceho odboru správy SD:

Súhlasím/nesúhlasím/iné

Odôvodnenie:

Stanovisko vedúceho odboru cien a finančného kontrolingu stavieb:

Súhlasím/nesúhlasím/iné

Odôvodnenie:

Vyjadrenie Objednávateľa:

Objednávateľ súhlasí s predloženým Návrhom Pokynu na Zmenu č. 102, v sume celkom 225.495,20 Eur.

Mgr. Jaroslav Ivanco  
podpredseda predstavenstva

Ing. Juraj Tlapa  
predseda predstavenstva

<sup>1</sup> Odôvodnenie je potrebné v prípade, ak bude stanovisko nesúhlasné alebo iné.

**NÁVRH POKYNU NA ZMENU Č. 102 - SO 140 - 00 ÚPRAVY JESTVUJÚCICH CIEST  
I. TRIEDY - SO 140 - 00 NAVRH DOPRAVNÝCH OPATRENÍ V KRIŽOVATKE MONDI -  
II. ETAPA - BEZBARIÉROVÉ ÚPRAVY - NÁROK Č. 119 ČASŤ E**

Stavba:	Diaľnica D1 Hubová - Ivachnová
Zhotoviteľ:	ZDRUŽENIE ČEBRAŤ, Furmanská 6, 841 03 Bratislava
Číslo zmluvy:	Objednávateľ č. ZM/2013/0395 Zhotoviteľ č. SOD00105519
Stavebný dozor:	AECOM Polska, Sp. z o.o.

Za Stavebný dozor:

podpis:

Predkladaný stavebným dozorom

Dátum predloženia:

**1. Obsah zmeny:**

Obsahom zmeny realizácia bezbariérových úprav na šiestich svetelných križovatkách na cestách I/18 resp. I/59 v meste Ružomberok:

1. Bezbariérové úpravy križovatky Nábr.Gen.M.R.Štefánika – J.Kačku – Zarevúca (HOBBI)
2. Bezbariérové úpravy križovatky Nábr.Gen.M.R.Štefánika – Považská – Dončova (NEMOCNICA)
3. Bezbariérové úpravy križovatky ciest I/18 – I/59 (MONDI)
4. Bezbariérové úpravy križovatky Bystrická cesta – Ul.Svätej Anny – Kaufland (KAUFLAND)
5. Bezbariérové úpravy križovatky Žilinská cesta – Hrabovská cesta – Textilná (SHELL)
6. Bezbariérové úpravy križovatky ciest I/59 – ÚK Lidl (LÍDL)

**2. Popis projektovaného stavu:**

Zhotoviteľ na základe pokynu SD zrealizoval bezbariérové úpravy na uvedených svetelných križovatkách. Realizácia bezbariérových úprav zahŕňala: búracie práce zvýšených obrubníkov, búracie práce spevnených plôch chodníkov a vozoviek, realizáciu nového podkladu so štrkodrviny a hydraulického spojiva, osadenie nových znížených obrubníkov tak, aby spĺňali sklon a prejazdnu výšku, realizáciu nových podkladných a krycích vrstiev z asfaltových zmesí a kryty zo zámkovej dlažby. Na záver boli realizované signálne lepené pásy z plastových hmatových vodiacich platní a stredové vodiace pásy zaplnené dvojzložkovým plastom.

### 3. Dôvod zmeny:

Zrealizovanie predmetných úprav vyplynulo z požiadavky Okresného úradu Žilina čl.OU-ZA-OCDPK-2020/13813/BIL (list zo dňa 11.03.2020), ktorou bola zaslaná „Výzva cestného správneho orgánu“ vo veci podnetu neziskovej organizácie Stopka (spolok zrakovo postihnutých ľudí). V súvislosti s týmto podnetom bolo poukázané na nedostatky s modernizáciou svetelne riadených križovatiek. Jedná sa hlavne o chýbajúce opatrenia vo vzťahu k zrakovo postihnutým v zmysle vyhlášky č.53,3/2002 Z.z., ktorou sa ustanovujú o.i všeobecné technické požiadavky na stavby užívané osobami s obmedzenou schopnosťou pohybu. Preto bolo nutné zrealizovať predmetné úpravy tak, aby všetky križovatky “zelenej vlny” jednotne spĺňali požiadavky na stavby užívané osobami s obmedzenou schopnosťou pohybu a orientácie (osadenie značenia pre nevidiacich a slabozrakých a zníženie obrubníkov). Zrealizovanie týchto prác si vyžiadala dlhodobá nepriaznivá situácia najmä vysoká intenzita automobilovej a pešej dopravy. Účelom je zvýšenie bezpečnosti a zvýšenie kapacity týchto križovatiek za súčasného zlepšenia plynulosti premávky na cestách I/18 a I/59 v meste Ružomberok.

### 4. Vplyv na Zmluvnú cenu: áno

<b>45.00.00</b>	<b>Všeobecné položky</b>	<b>cena sa zvýši o 29.760,12</b>	<b>EUR</b>
<b>140-00</b>	<b>Úpravy jestvujúcich ciest I.triedy</b>	<b>cena sa zvýši o 195.735,08</b>	<b>EUR</b>
<b>SPOLU:</b>		<b>cena sa zvýši o 225.495,20</b>	<b>EUR</b>

#### REKAPITULÁCIA:

**Akceptovaná zmluvná hodnota** **288 790 981,21** **EUR**

**Nepredvídateľné náklady (po znížení rozsahu o 12.625.642,39 EUR)** **8 034 676,72** **EUR**

**( Dodatok č.7 zníženie o 4 489 434,07 EUR ; Dodatok č. 8 zníženie o 3 417 966,45 EUR ;**

**Dodatok č. 10 zníženie o 739 637,70 EUR; Dodatok č. 11 zníženie o 1 818 880,79 EUR;**

**Dodatok č. 12 zníženie o 2 159 723,38 EUR )**

Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.2</b>	<b>78 033,78</b>	<b>EUR</b>
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.3</b>	<b>582 666,34</b>	<b>EUR</b>
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.4</b>	<b>109 945,22</b>	<b>EUR</b>
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.5</b>	<b>4 015,59</b>	<b>EUR</b>
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.6</b>	<b>992,00</b>	<b>EUR</b>
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.7</b>	<b>46 702,35</b>	<b>EUR</b>
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.8</b>	<b>12 209,59</b>	<b>EUR</b>
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.9</b>	<b>3 128,20</b>	<b>EUR</b>
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.10</b>	<b>116 539,78</b>	<b>EUR</b>
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.11</b>	<b>9 162,17</b>	<b>EUR</b>
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.12</b>	<b>201 239,49</b>	<b>EUR</b>
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.13</b>	<b>58 386,33</b>	<b>EUR</b>
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.14</b>	<b>769 741,69</b>	<b>EUR</b>
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.15</b>	<b>663,60</b>	<b>EUR</b>

Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.16</b>	49 233,31	EUR
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.17</b>	41 975,73	EUR
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.18</b>	8 214,38	EUR
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.19</b>	214 003,33	EUR
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.20</b>	136 986,36	EUR
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.21</b>	32 118,16	EUR
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.22</b>	22 097,22	EUR
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.23</b>	112 995,84	EUR
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.24</b>	48 513,33	EUR
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.25</b>	8 316,91	EUR
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.26</b>	736 943,67	EUR
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.27</b>	70 243,74	EUR
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.28</b>	1 541,35	EUR
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.29</b>	283 421,31	EUR
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.30</b>	233 408,81	EUR
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.31</b>	428 701,52	EUR
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.32</b>	58 480,58	EUR
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.33</b>	8 812,39	EUR
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.34</b>	14 609,87	EUR
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.35</b>	1 718,90	EUR
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.36</b>	32 649,22	EUR
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.37</b>	1 389 296,38	EUR
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.38</b>	379 580,51	EUR
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.39</b>	18 650,34	EUR
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.40</b>	1 581 185,32	EUR
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.41</b>	173 652,22	EUR
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.42</b>	33 536,12	EUR
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.43</b>	116 143,36	EUR
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.44</b>	387 294,38	EUR
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.45</b>	29 287,53	EUR
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.46</b>	0,00	EUR
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.47</b>	169 819,99	EUR
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.48</b>	907 752,54	EUR
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.49</b>	41 610,14	EUR
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.50</b>	626 324,54	EUR
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.51</b>	6 452,41	EUR
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.52</b>	66 921,17	EUR
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.53</b>	473 690,06	EUR
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.54</b>	488 246,25	EUR
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.55</b>	45 858,96	EUR
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.56</b>	88 579,57	EUR

Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.57</b>	123 741,34	EUR
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.58</b>	55 052,43	EUR
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.59</b>	332 515,97	EUR
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.60</b>	28 522,42	EUR
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.61</b>	440 074,69	EUR
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.62</b>	39 341,63	EUR
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.65</b>	3 720,50	EUR
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.66</b>	40 379,56	EUR
<b>SPOLU :</b>	<b>12 625 642,39</b>	<b>EUR</b>
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.63</b>	35 061,14	EUR
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.64</b>	1 078 584,64	EUR
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.67</b>	47 865,98	EUR
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.68</b>	302 961,10	EUR
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.69</b>	96 939,46	EUR
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.70</b>	29 967,94	EUR
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.71</b>	627 352,30	EUR
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.72</b>	1 030 484,02	EUR
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.73</b>	130 032,00	EUR
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.74</b>	875 941,51	EUR
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.75</b>	1 297 656,09	EUR
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.76</b>	1 156 237,12	EUR
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.77</b>	829 059,38	EUR
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.78</b>	284 016,00	EUR
Čerpanie nepredvídateľných nákladov <b>pokynom na Zmenu č.79</b>	212 518,04	EUR
<b>Zostatok nepredvídateľných nákladov</b>	0,00	EUR
<b>Pokyn na Zmenu č. 79 - zvyšná suma</b>	5 612 176,84	EUR
<b>Pokyn na Zmenu č. 80</b>	29 045,41	EUR
<b>Pokyn na Zmenu č. 81</b>	9 935,85	EUR
<b>Pokyn na Zmenu č. 82</b>	4 461 259,86	EUR
<b>Pokyn na Zmenu č. 83</b>	351 520,03	EUR
<b>Pokyn na Zmenu č. 84</b>	286 209,56	EUR
<b>Pokyn na Zmenu č. 85</b>	624 694,27	EUR
<b>Pokyn na Zmenu č. 86</b>	740 419,89	EUR
<b>Pokyn na Zmenu č. 87</b>	3 606,54	EUR
<b>Pokyn na Zmenu č. 88</b>	48 064,16	EUR
<b>Pokyn na Zmenu č. 89</b>	4 508,18	EUR
<b>Pokyn na Zmenu č. 90</b>	3 265,54	EUR
<b>Pokyn na Zmenu č. 91</b>	1 717 034,85	EUR
<b>Pokyn na Zmenu č. 92</b>	1 917 353,20	EUR
<b>Pokyn na Zmenu č. 93</b>	211 627,35	EUR
<b>Pokyn na Zmenu č. 94</b>	171 690,22	EUR
<b>Pokyn na Zmenu č. 95</b>	12 585,92	EUR
<b>Pokyn na Zmenu č. 96</b>	69 673,23	EUR

Pokyn na Zmenu č. 97	1 071,60	EUR
Pokyn na Zmenu č. 98	4 383,81	EUR
Pokyn na Zmenu č. 99	180 913,40	EUR
Pokyn na Zmenu č. 100	1 772 275,66	EUR
Pokyn na Zmenu č. 101	172 972,78	EUR
Pokyn na Zmenu č. 102	225 495,20	EUR
<b>Navrhovaná zmluvná cena po schválení Pokynu č. 102 bude</b>	<b>307 422 764,56</b>	<b>EUR</b>

- Pozn. 1. Čerpaním nepredvídateľných nákladov Pokynmi na Zmenu č. 1 - 62, 65 a 66, sa na základe Dodatkov č.7 - č. 12 znížil rozsah nepredvídateľných nákladov z 20 660 319,11 EUR na 8 034 676,72 EUR.
- Pozn. 2. Pokynom na zmenu č. 79 sa na 100 % prečerpali nepredvídateľné náklady
- Pozn. 3. Pokynmi na zmenu č. 79 - č. 102 sa zmluvná cena navýši o 100.819.573,42 EUR oproti pôvodnej zmluvnej cene 206.603.191,14 EUR (bez nepredvídateľných nákladov)  
t.j. 48,80 % z tejto ceny.
- Pozn. 4. Pokynmi na zmenu č. 79 - č. 102 sa zmluvná cena navýši o 18.631.783,35 EUR oproti navrhovanej zmluvnej cene s rezervou - 288.790.981,21 EUR - (po uzavretí Dodatkov č. 7 -12)  
t.j. 6,45 % z tejto ceny

**Vplyv na Lehotu výstavby: nie**

**5. Podrobný popis navrhovanej zmeny:**

a) Zadefinovanie predmetu a vecnosti zmeny:

Vid' bod 3 - Dôvod zmeny

b) Technické zdôvodnenie:

Vid' bod 2 - Popis projektovaného stavu

c) Vplyv na Zmluvnú cenu diela:

Stavebný dozor konštatuje, že **Pokyn na Zmenu č.102**, týkajúci sa realizácie bezbariérových úprav na svetelných križovatkách na ceste I/18 resp. I/59 v meste Ružomberok - Nárok č.119 časť E **má vplyv na akceptovanú zmluvnú hodnotu**. Cenový dopad Pokynu na Zmenu č. 102 bol stanovený na čiastku **225.495,20 EUR**. Uvedená cena je bez DPH.

**Aktuálna zmluvná cena diela** sa po prijatí **Pokynu na Zmenu č. 102** navýši na sumu **307.422.764,56 EUR**.

Jednotkové ceny boli prerokované Objednávateľom. Zápis o prerokovaní a odsúhlasení jednotkových cien s odsúhlaseným rozborom spotreby je uvedený v bode g) Súvisiace písomnosti, podkladové dokumenty.

Prehľad nákladov

Súpis zmien časti stavby po objektoch:

Číslo objektu	Výška zmeny ceny objektu
45.00.00	29 760,12 €
140-00	195 735,08 €
Cena Pokynu na zmenu č.102 celkom bez DPH	225 495,20 €

Rekapitulácia celkovej ceny pokynu:

Popis položky	1	2	3	4	Aktuálna zmluvná cena diela po prijatí pokynu
Časti stavby - celkom	193 743 207,14 €	248 269 148,50 €	16 912 419,95 €	0,00 €	17 108 155,03 €
Všeobecné položky - celkom	12 859 984,00 €	32 487 155,99 €	9 528 544,92 €	0,00 €	9 558 305,04 €
Nepredvídateľné náklady	20 660 319,11 €	8 034 676,72 €	8 034 676,72 €	0,00 €	8 034 676,72 €
<b>Cena celkom bez DPH</b>	<b>227 263 510,25 €</b>	<b>288 790 981,21 €</b>			<b>307 422 764,56 €</b>

Cena bez Nepredvídateľných nákladov

Cena bez Nepredvídateľných nákladov	100 819 573,42 €
-------------------------------------	------------------

Vysvetlivky :

Nepred. náklady – znížený rozsah o 10 465 919,01 EUR ( Dod. č. 7 zníženie o 4 489 434,07 EUR, Dod. č. 8 zníženie o 3 417 966,45 EUR, Dod. č. 10 zníženie o 739 637,70 EUR, Dod. č.11 zníženie o 1 818 880,79 EUR, Dod.č.12 zníženie o 2 159 723,38 EUR)

Stĺpec č.1 – Celková cena predchádzajúcich pokynov od účinnosti Dodatku č.12

Stĺpec č.2 a č.3 – Cena aktuálneho pokynu č.102

Stĺpec č. 4 – Cena všetkých pokynov od účinnosti Dodatku č.12 vrátane aktuálneho

STAVBA: **DIAĽNICA D1 HUBOVÁ - IVACHNOVÁ**  
 OBJEKT : **SO 140 - 00 Úpravy jestvujúcich ciest I.triedy**  
 SO 140 - 00.1  
 Dopravné opatrení v križovatke MONDI - II. etapa  
 ČASŤ STAVBY : **Bezbariérové úpravy na križovatkách v meste Ružomberok**  
 KS:

POLOŽKA		VÝKAZ VÝMER - Nárok č.119 E - celkom	Spolu EUR bez DPH
Č.	KÓD KP		
1	časť 1	Bezbariérové úpravy križovatky Nábr.Gen.M.R.Štefánika - Ul. J. Kačku - Zarevúca (HOBBI)	79 456,46
2	časť 2	Bezbariérové úpravy križovatky Nábr.Gen.M.R.Štefánika - Považská - Dončova (NEMOCNICA)	19 838,72
3	časť 3	Bezbariérové úpravy križovatky ciest I/18 - I/59 (MONDI)	40 649,95
4	časť 4	Bezbariérové úpravy križovatky Bystrická cesta - Ul. Svätej Anny - Kaufland (KAUFLAND)	37 425,37
5	časť 5	Bezbariérové úpravy križovatky Žilinská cesta - Hrabovská cesta - Textilná (SHELL)	30 387,54
6	časť 6	Bezbariérové úpravy križovatky ciest I/59 - ÚK Lidl (LIDL)	17 737,16

**225 495,20**

V Ružomberku 30.10.2020

Vypracoval :

Predkladá :



STAVBA: DIALNICA D1 HUBOVÁ - IVACHNOVÁ  
 OBJEKT : SO 140 - 00 Úpravy jestvujúcich ciest I. triedy  
 SO 140 - 00.1  
 Návrh dopravných opatrení v križovatke MONDI - II. etapa  
 ČASŤ STAVBY : Bezbariérové úpravy križovatky Nábr.Gen.M.R.Štefánika - Ul. J. Kačku - Zarevúca (HOBBI)  
 KS:

POLOŽKA			VÝKAZ VÝMER - Nárok č.119 E - časť 1	M.J.	MNOŽ.	JC	Spolu
Č.	KÓD KP	KÓD SP					
	45.00.00		<b>VŠEOBECNÉ POLOŽKY V PROCESE OBSTARÁVANIA STAVIEB</b>				
1	45.00.00	00010401	Zmluvné požiadavky poplatky za skládky sute a odpadu náklady na triedenie a skládky sute a odpadu	t	295,800	39,17	11 586,49
			<i>Zápis č. 114/2019</i>				
	45.11.11		<b>DEMOLAČNÉ PRÁCE</b>				
2	45.11.11	05030162	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplňujúcich konštrukcií, krytov bitúmenových Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplňujúcich konštrukcií, krytov bitúmenových hr. do 100 mm <i>liaty asfalt hrúbky 5 cm</i>	m2	580,000	6,29	3 648,20
			<i>Zápis č. 107/2019</i>				
3	45.11.11	05030263	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplňujúcich konštrukcií, podkladov z kameniva ťaženého Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplňujúcich konštrukcií, podkladov z kameniva ťaženého hr. do 100 mm <i>hr. 100 + 150 = 250 mm (pod liatym asfaltom) na 580 m2</i>	m2	580,000	7,12	4 129,60
			<i>Zápis č. 88/2019</i>				
4	45.11.11	05080200	Doprava vybúraných hmôt vodorovná Doprava vybúraných hmôt vodorovná, do 1 km <i>bitumeny ... 0,05 m * 580 m2 = 29 m3 * 1,2 t/m3 = 34,800</i> <i>kamenivo ... 0,25 m * 580 m2 = 145 m3 * 1,8 t/m3 = 261,000</i> <i>spolu 295,800</i>	t	295,800	14,28	4 224,02
			<i>Zápis č. 89/2019</i>				
5	45.11.11	05080200A	Doprava vybúraných hmôt vodorovná, nad 1 km doprava vybúraných hmôt do 6 km 6* 295,8 t = 1 774,800	t	1 774,800	0,45	798,66
			<i>Zápis č. 90/2019</i>				
	45.11.21		<b>VÝKOPOVÉ A SÚVISIACE ZEMNÉ PRÁCE</b>				
6	45.11.21	01040100	Konštrukcie z hornín - skládky Konštrukcie z hornín - skládky tr.horniny 1-4 <i>uloženie prebytočnej sute a odpadu ... 29 + 145 m3 = 174,000</i>	m3	174,000	0,65	113,10
			<i>Zápis č. 95/2019</i>				
7	45.11.21	01060700	Premiestnenie nakladanie, prekladanie, vykladanie Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, nakladanie, prekladanie, vykladanie tr. horniny 1-4 <i>naloženie prebytočnej sute a odpadu ... 29 + 145 m3 = 174,000</i>	m3	174,000	8,82	1 534,68
			<i>Zápis č. 98/2019</i>				
	45.23.12		<b>PRÁCE NA VRCHNEJ STAVBE DIALNIC (OKREM VISUTÝCH), CIEST, ULÍC, CHODNÍKOV A NEKRYTÝCH PARKOVÍSK</b>				
8	45.23.12	22010104	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmelené, štrkodrvina <i>hr. 150 mm (pod liatym asfaltom) * 580 m2 = 87,000</i>	m3	87,000	15,18	1 320,66
			<i>Zápis č. 140/2019</i>				
9	45.23.12	22020417	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, cementobetónové jednovrstvové, betón prostý Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom cementobetónové jednovrstvové, betón prostý tr. III C16/20 B20 <i>hr. 100 mm (pod liatym asfaltom)</i>	m2	580,000	11,44	6 635,20
			<i>Zápis č. 103/2019</i>				
10	45.23.12	22030330	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy spojovací postrek Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy spojovací postrek z asfaltu	m2	580,000	0,33	191,40
			<i>Zápis č. 142/2019</i>				
11	45.23.12	22030744	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, liaty asfalt, cestný Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, liaty asfalt, cestný, hr. do 50 mm	m2	580,000	30,51	17 695,80
			<i>Zápis č. 108/2019</i>				

STAVBA: **DIAĽNICA D1 HUBOVÁ - IVACHNOVÁ**  
 OBJEKT: **SO 140 - 00 Úpravy jestvujúcich ciest I. triedy**  
**SO 140 - 00.1**  
**Návrh dopravných opatrení v križovatke MONDI - II. etapa**  
 ČASŤ STAVBY: **Bezbariérové úpravy križovatky Nábr.Gen.M.R.Štefánika - Ul. J. Kačku - Zarevúca (HOBBÍ)**  
 KS:

POLOŽKA			VÝKAZ VÝMER - Nárok č.119 E - časť 1	M.J.	MNOŽ.	JC	Spolu
Č.	KÓD KP	KÓD SP					
12	45.23.12	22250980 <i>Zápis č. 68/2020</i>	Doplňujúce konštrukcie, obrubníky cestné Doplňujúce konštrukcie, obrubníky cestné betónové	m	245,000	23,41	5 735,45
13	45.23.12	22250980 <i>Zápis č. 145/2019</i>	Doplňujúce konštrukcie, obrubníky parkové Doplňujúce konštrukcie, obrubníky parkové betónové	m	245,000	12,16	2 979,20
	<b>45.23.15</b>		<b>NATIERAČSKÉ PRÁCE CESTNÉHO DOPRAVNÉHO ZNAČENIA, PARKOVACÍCH A PODOBNÝCH PLÔCH</b>				
14	45.23.15	22250784A <i>nová pol.č. 2</i>	Signálny pás lepený z plastových hmatových vodiacich platní šírky 800 mm	m	37,000	111,60	4 129,20
15	45.23.15	22250784B <i>nová pol.č. 3</i>	Varovný pás lepený z plastových hmatových vodiacich platní šírky 400 mm	m	46,000	55,80	2 566,80
16	45.23.15	22250784 <i>nová pol.č. 4</i>	Vodiaca línia 2x3 pruhy frézovaná so zaplnením dvojzložkovým plastom na priechod pre chodcov	m	195,000	62,40	12 168,00

79 456,46

V Ružomberku 30.10.2020

Vypracoval :

Predkladá :

STAVBA: DIALNICA D1 HUBOVÁ - IVACHNOVÁ  
 OBJEKT: SO 140 - 00 Úpravy jestvujúcich ciest I.triedy  
 SO 140 - 00.1  
 Návrh dopravných opatrení v križovatke MONDI - II. etapa  
 ČASŤ STAVBY: Bezbariérové úpravy križovatky Nábr.Gen.M.R.Štefánika - Považská - Dončova (NEMOCNICA)  
 KS:

POLOŽKA			VÝKAZ VÝMER - Nárok č.119 E - časť 2	M.J.	MNOŽ.	JC	Spolu
Č.	KÓD KP	KÓD SP					
	45.00.00		<b>VŠEOBECNÉ POLOŽKY V PROCESE OBSTARÁVANIA STAVIEB</b>				
1	45.00.00	00010401 <i>Zápis č. 114/2019</i>	Zmluvné požiadavky poplatky za skládky sute a odpadu náklady na triedenie a skládky sute a odpadu	t	57,330	39,17	2 245,62
	45.11.11		<b>DEMOLAČNÉ PRÁCE</b>				
2	45.11.11	05030163 <i>Zápis č. 87/2019</i>	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a dopĺňujúcich konštrukcií, krytov dlaždených Odstránenie spevnených plôch vozoviek a dopĺňujúcich konštrukcií, krytov dlaždených hr. do 100 mm <i>zámková dlažba hrúbky 6 cm</i>	m2	105,000	4,51	473,55
3	45.11.11	05030263 <i>Zápis č. 88/2019</i>	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a dopĺňujúcich konštrukcií, podkladov z kameniva ťaženého Odstránenie spevnených plôch vozoviek a dopĺňujúcich konštrukcií, podkladov z kameniva ťaženého hr. do 100 mm <i>hr. 30 + 250 = 230 mm (pod zámk. dlažbou) na 105 m2</i>	m2	105,000	7,12	747,60
4	45.11.11	05080200 <i>Zápis č. 89/2019</i>	Doprava vybúraných hmôt vodorovná Doprava vybúraných hmôt vodorovná, do 1 km <i>sut' a odpad ...</i> <i>dlažby ... 0,06 m * 105 m2 = 6,3 m3 * 2,2 t/m3 = 13,860</i> <i>kamenivo ... 0,23 m * 105 m2 = 24,15 m3 * 1,8 t/m3 = 43,470</i> <i>spolu 57,330</i>	t	57,330	14,28	818,67
5	45.11.11	05080200A <i>Zápis č. 90/2019</i>	Doprava vybúraných hmôt vodorovná, nad 1 km doprava vybúraných hmôt do 6 km 6* 57,33 t = 343,980	t	343,980	0,45	154,79
	45.11.21		<b>VÝKOPOVÉ A SÚVISIACE ZEMNÉ PRÁCE</b>				
6	45.11.21	01040100 <i>Zápis č. 95/2019</i>	Konštrukcie z hornín - skládky Konštrukcie z hornín - skládky tr.horniny 1-4 <i>uloženie prebytočnej sute a odpadu ... 6,3 + 24,15 m3 = 30,450</i>	m3	30,450	0,65	19,79
7	45.11.21	01060700 <i>Zápis č. 98/2019</i>	Premiestnenie nakladanie, prekladanie, vykladanie Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, nakladanie, prekladanie, vykladanie tr. horniny 1-4 <i>uloženie prebytočnej sute a odpadu ... 6,3 + 24,15 m3 = 30,450</i>	m3	30,450	8,82	268,57
	45.23.12		<b>PRÁCE NA VRCHNEJ STAVBE ĎIALNÍC (OKREM VISUTÝCH), CIEST, ULÍC, CHODNÍKOV A NEKRYTÝCH PARKOVIŠK</b>				
8	45.23.12	22010104 <i>Zápis č. 140/2019</i>	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmelené, štrkodrvina <i>hr. 200 mm (pod zámk. dlažbou) * 105 m2 = 21,000</i>	m3	21,000	15,18	318,78
9	45.23.12	22040417 <i>Zápis č. 104/2019</i>	Kryty dláždené, chodníkov komunikácií, rigolov zo zámkovej dlažby betónovej Kryty dláždené, chodníkov komunikácií, rigolov zo zámkovej dlažby betónovej, vrátane lôžka zo štrkopiesku hr. 30 mm <i>pokládka novej zámkovej dlažby za poškodenú</i>	m2	105,000	28,55	2 997,75

STAVBA: DIALNICA D1 HUBOVÁ - IVACHNOVÁ  
 OBJEKT : SO 140 - 00 Úpravy jestvujúcich ciest I.triedy  
 SO 140 - 00.1  
 Návrh dopravných opatrení v križovatke MONDI - II. etapa  
 ČASŤ STAVBY : Bezbariérové úpravy križovatky Nábr.Gen.M.R.Štefánika - Považská - Dončova (NEMOCNICA)  
 KS:

POLOŽKA			VÝKAZ VÝMER - Nárok č.119 E - časť 2	M.J.	MNOŽ.	JC	Spolu v EUR bez DPH
Č.	KÓD KP	KÓD SP					
10	45.23.15	22250784	NATIERAČSKÉ PRÁCE CESTNÉHO DOPRAVNÉHO ZNAČENIA, PARKOVACÍCH A PODOBNÝCH PLÔCH Vodiaca línia 2x3 pruhy frézovaná so zaplnením dvojzložkovým plastom na priechod pre chodcov	m	189,000	62,40	11 793,60
	<i>nová pol.č. 4</i>						

19 838,72

V Ružomberku 30.10.2020

Vypracoval :

Predkladá :

STAVBA:  
OBJEKT :DIAĽNICA D1 HUBOVÁ - IVACHNOVÁ  
SO 140 - 00 Úpravy jestvujúcich ciest I. triedy  
SO 140 - 00.1Návrh dopravných opatrení v križovatke MONDI - II. etapa  
Bezbariérové úpravy križovatky ciest I/18 - I/59 (MONDI)ČASŤ STAVBY :  
KS:

POLOŽKA			VÝKAZ VÝMER - Nárok č. 119 E - časť 3	M.J.	MNOŽ.	JC	Spolu
Č.	KÓD KP	KÓD SP					
	45.00.00		<b>VŠEOBECNÉ POLOŽKY V PROCESE OBSTARÁVANIA STAVIEB</b>				
1	45.00.00	00010401	Zmluvné požiadavky poplatky za skládky sute a odpadu náklady na triedenie a skládky sute a odpadu <i>Zápis č. 114/2019</i>	t	96,900	39,17	3 795,57
	45.11.11		<b>DEMOLAČNÉ PRÁCE</b>				
2	45.11.11	05030162	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a dopĺňujúcich konštrukcií, krytov bitúmenových Odstránenie spevnených plôch vozoviek a dopĺňujúcich konštrukcií, krytov bitúmenových hr. do 100 mm <i>liaty asfalt hrúbky 5 cm</i>	m2	190,000	6,29	1 195,10
3	45.11.11	05030263	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a dopĺňujúcich konštrukcií, podkladov z kameniva ťaženého Odstránenie spevnených plôch vozoviek a dopĺňujúcich konštrukcií, podkladov z kameniva ťaženého hr. do 100 mm <i>hr. 100 + 150 = 250 mm (pod liatym asfaltom) na 190 m2</i>	m2	190,000	7,12	1 352,80
4	45.11.11	05080200	Doprava vybúraných hmôt vodorovná Doprava vybúraných hmôt vodorovná, do 1 km <i>bitumeny ... 0,05 m * 190 m2 = 9,5 m3 * 1,2 t/m3 = 11,400</i> <i>kamenivo ... 0,25 m * 190 m2 = 47,5 m3 * 1,8 t/m3 = 85,500</i> <i>spolu 96,900</i>	t	96,900	14,28	1 383,73
5	45.11.11	05080200A	Doprava vybúraných hmôt vodorovná, nad 1 km doprava vybúraných hmôt do 6 km 6* 96,9 t = 581,400	t	581,400	0,45	261,63
	45.11.21		<b>VÝKOPOVÉ A SÚVISIACE ZEMNÉ PRÁCE</b>				
6	45.11.21	01040100	Konštrukcie z hornín - skládky Konštrukcie z hornín - skládky tr.horniny 1-4 <i>uloženie prebytočnej sute a odpadu ... 9,5 + 47,5 m3 = 57,000</i>	m3	57,000	0,65	37,05
7	45.11.21	01060700	Premiestnenie nakladanie, prekladanie, vykladanie Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, nakladanie, prekladanie, vykladanie tr. horniny 1-4 <i>naloženie prebytočnej sute a odpadu ... 9,5 + 47,5 m3 = 57,000</i>	m3	57,000	8,82	502,74
	45.23.12		<b>PRÁCE NA VRCHNEJ STAVBE ĎIAĽNÍC (OKREM VISUTÝCH), CIEST, ULÍC, CHODNÍKOV A NEKRYTÝCH PARKOVÍSK</b>				
8	45.23.12	22010104	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmelené, štrkodrvina <i>hr. 150 mm (pod liatym asfaltom) * 190 m2 = 28,500</i>	m3	28,500	15,18	432,63
9	45.23.12	22020417	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, cementobetónové jednovrstvové, betón prostý Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom cementobetónové jednovrstvové, betón prostý tr. III C16/20 B20 <i>hr. 100 mm (pod liatym asfaltom)</i>	m2	190,000	11,44	2 173,60
10	45.23.12	22030330	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy spojovací postrek Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy spojovací postrek z asfaltu	m2	190,000	0,33	62,70
11	45.23.12	22030744	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, liaty asfalt, cestný Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, liaty asfalt, cestný, hr. do 50 mm	m2	190,000	30,51	5 796,90

STAVBA: **DIAĽNICA D1 HUBOVÁ - IVACHNOVÁ**  
 OBJEKT : **SO 140 - 00 Úpravy jestvujúcich ciest I.triedy**  
**SO 140 - 00.1**  
**Návrh dopravných opatrení v križovatke MONDI - II. etapa**  
 ČASŤ STAVBY : **Bezbariérové úpravy križovatky ciest I/18 - I/59 (MONDI)**  
 KS:

POLOŽKA			VÝKAZ VÝMER - Nárok č.119 E - časť 3	M.J.	MNOŽ.	JC	Spolu
Č.	KÓD KP	KÓD SP				v EUR bez DPH	
12	45.23.12	22250980 <i>Zápis č. 68/2020</i>	Doplňujúce konštrukcie, obrubníky cestné Doplňujúce konštrukcie, obrubníky cestné betónové	m	130,000	23,41	3 043,30
13	45.23.12	22250980 <i>Zápis č. 145/2019</i>	Doplňujúce konštrukcie, obrubníky parkové Doplňujúce konštrukcie, obrubníky parkové betónové	m	130,000	12,16	1 580,80
	<b>45.23.15</b>		<b>NATIERAČSKÉ PRÁCE CESTNÉHO DOPRAVNÉHO ZNAČENIA, PARKOVACÍCH A PODOBNÝCH PLÔCH</b>				
14	45.23.15	22250784A <i>nová pol.č. 2</i>	Signálny pás lepený z plastových hmatových vodiacich platní šírky 800 mm	m	38,000	111,60	4 240,80
15	45.23.15	22250784B <i>nová pol.č. 3</i>	Varovný pás lepený z plastových hmatových vodiacich platní šírky 400 mm	m	47,000	55,80	2 622,60
16	45.23.15	22250784 <i>nová pol.č. 4</i>	Vodiaca línia 2x3 pruhy trézovaná so zaplnením dvojzložkovým plastom na prechod pre chodcov	m	195,000	62,40	12 168,00

40 649,95

V Ružomberku 30.10.2020

Vypracoval :

Predkladá :

STAVBA: **DIAĽNICA D1 HUBOVÁ - IVACHNOVÁ**  
 OBJEKT: **SO 140 - 00 Úpravy jestvujúcich ciest I. triedy**  
**SO 140 - 00.1**  
**Návrh dopravných opatrení v križovatke MONDI - II. etapa**  
 ČASŤ STAVBY: **Bezbariérové úpravy križovatky Bystrická cesta - Ul. Svätej Anny - Kaufland (KAUFLAND)**  
 KS:

POLOŽKA			VÝKAZ VÝMER - Nárok č.119 E - časť 4	M.J.	MNOŽ.	JC	Spolu
Č.	KÓD KP	KÓD SP				v EUR bez DPH	
			<b>VŠEOBECNÉ POLOŽKY V PROCESE OBSTARÁVANIA STAVIEB</b>				
1	45.00.00	00010401	Zmluvné požiadavky poplatky za skládky sute a odpadu náklady na triedenie a skládky sute a odpadu	t	131,460	39,17	5 149,29
			<b>DEMOLAČNÉ PRÁCE</b>				
2	45.11.11	05030162	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplňujúcich konštrukcií, krytov bitúmenových Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplňujúcich konštrukcií, krytov bitúmenových hr. do 100 mm <i>liaty asfalt hrúbky 5 cm</i>	m2	50,000	6,29	314,50
3	45.11.11	05030163	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplňujúcich konštrukcií, krytov dlaždených Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplňujúcich konštrukcií, krytov dlaždených hr. do 100 mm <i>zámková dlažba hrúbky 6 cm</i>	m2	240,000	4,51	1 082,40
4	45.11.11	05030263	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplňujúcich konštrukcií, podkladov z kameniva ťaženého Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplňujúcich konštrukcií, podkladov z kameniva ťaženého hr. do 100 mm <i>hr. 100 + 150 = 250 mm (pod liatym asfaltom) na 50 m2</i> <i>hr. 30 + 200 = 230 mm (pod zámk. dlažbou) na 240 m2</i>	m2	290,000	7,12	2 064,80
5	45.11.11	05080200	Doprava vybraných hmôt vodorovná Doprava vybraných hmôt vodorovná, do 1 km <i>bitumeny ... 0,05 m * 50 m2 = 2,5 m3 * 1,2 t/m3 = 3,000</i> <i>dlažby ... 0,06 m * 50 m2 = 3,0 m3 * 2,2 t/m3 = 6,600</i> <i>kamenivo ... 0,25 m * 50 m2 = 12,5 m3 * 1,8 t/m3 = 22,500</i> <i>kamenivo ... 0,23 m * 240 m2 = 55,2 m3 * 1,8 t/m3 = 99,360</i> <i>spolu 131,460</i>	t	131,460	14,28	1 877,25
6	45.11.11	05080200A	Doprava vybraných hmôt vodorovná, nad 1 km doprava vybraných hmôt do 6 km 6 * 131,46 t = 788,760	t	788,760	0,45	354,94
			<b>VÝKOPOVÉ A SÚVISIACE ZEMNÉ PRÁCE</b>				
7	45.11.21	01040100	Konštrukcie z hornín - skládky Konštrukcie z hornín - skládky tr.horniny 1-4 <i>uloženie prebytočnej sute a odpadu 2,5 + 3,0 + 12,5 + 55,2 m3 73,200</i>	m3	73,200	0,65	47,58
8	45.11.21	01060700	Premiestnenie nakladanie, prekladanie, vykladanie Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, nakladanie, prekladanie, vykladanie tr. horniny 1-4 <i>naloženie prebytočnej sute a odpadu 2,5 + 3,0 + 12,5 + 55,2 m3 73,200</i>	m3	73,200	8,82	645,62
			<b>PRÁCE NA VRCHNEJ STAVBE DIAĽNÍC (OKREM VISUTÝCH), CIEST, ULÍC, CHODNÍKOV A NEKRYTÝCH PARKOVÍSK</b>				
9	45.23.12	22010104	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmelené, štrkodrvina <i>hr. 150 mm (pod liatym asfaltom) * 50 m2 = 7,500</i> <i>hr. 200 mm (pod zámk. dlažbou) * 240 m2 = 48,000</i>	m3	55,500	15,18	842,49
10	45.23.12	22020417	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, cementobetónové jednovrstvové, betón prostý Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom cementobetónové jednovrstvové, betón prostý tr. III C16/20 B20 <i>hr. 100 mm (pod liatym asfaltom)</i>	m2	50,000	11,44	572,00

STAVBA: DIAL'NICA D1 HUBOVÁ - IVACHNOVÁ  
 OBJEKT : SO 140 - 00 Úpravy jestvujúcich ciest I.triedy  
 SO 140 - 00.1  
 Návrh dopravných opatrení v križovatke MONDI - II. etapa  
 ČASŤ STAVBY : Bezbariérové úpravy križovatky Bystrická cesta - Ul. Svätej Anny - Kaufland (KAUFLAND)  
 KS:

POLOŽKA			VÝKAZ VÝMER - Nárok č.119 E - časť 4	M.J.	MNOŽ.	JC	Spolu v EUR bez DPH
Č.	KÓD KP	KÓD SP					
11	45.23.12	22030330	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy spojovací postrek <i>Zápis č. 142/2019</i> Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy spojovací postrek z asfaltu	m2	50,000	0,33	16,50
12	45.23.12	22030744	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, liaty asfalt, cestný <i>Zápis č. 108/2019</i> Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, liaty asfalt, cestný, hr. do 50 mm	m2	50,000	30,51	1 525,50
13	45.23.12	22040417A	Kryty dláždené, chodníkov komunikácií, rigolov zo zámkovej dlažby betónovej <i>nová pol.č. 1</i> Kryty dláždené, chodníkov komunikácií, rigolov zo zámkovej dlažby betónovej, vrátane lôžka zo štrkopiesku hr. 30 mm, len <i>pokládka pôvodnej zámkovej dlažby</i>	m2	190,000	13,78	2 618,20
14	45.23.12	22040417	Kryty dláždené, chodníkov komunikácií, rigolov zo zámkovej dlažby betónovej <i>Zápis č. 104/2019</i> Kryty dláždené, chodníkov komunikácií, rigolov zo zámkovej dlažby betónovej, vrátane lôžka zo štrkopiesku hr. 30 mm <i>pokládka novej zámkovej dlažby za poškodenú</i>	m2	50,000	28,55	1 427,50
	45.23.15		<b>NATIERAČSKÉ PRÁCE CESTNÉHO DOPRAVNÉHO ZNAČENIA, PARKOVACÍCH A PODOBNÝCH PLÔCH</b>				
15	45.23.15	22250784A	Signálny pás lepený z plastových hmatových vodiacich platní šírky 800 mm <i>nová pol.č. 2</i>	m	38,000	111,60	4 240,80
16	45.23.15	22250784B	Varovný pás lepený z plastových hmatových vodiacich platní šírky 400 mm <i>nová pol.č. 3</i>	m	50,000	55,80	2 790,00
17	45.23.15	22250784	Vodiaca línia 2x3 pruhy frézovaná so zaplnením dvojzložkovým plastom na prechod pre chodcov <i>nová pol.č. 4</i>	m	190,000	62,40	11 856,00

37 425,37

V Ružomberku 30.10.2020

Vypracoval :

Predkladá : I

1102



STAVBA:  
OBJEKT :DIAĽNICA D1 HUBOVÁ - IVACHNOVÁ  
SO 140 - 00 Úpravy jestvujúcich ciest I. triedy  
SO 140 - 00.1

Návrh dopravných opatrení v križovatke MONDI - II. etapa

ČASŤ STAVBY :

Bezbariérové úpravy križovatky Žilinská cesta - Hrabovská cesta - Textilná (SHELL)

KS:

POLOŽKA			VÝKAZ VÝMER - Nárok č.119 E - časť 5	M.J.	MNOŽ.	JC v EUR bez DPH	Spolu
Č.	KÓD KP	KÓD SP					
	45.00.00		<b>VŠEOBECNÉ POLOŽKY V PROCESE OBSTARÁVANIA STAVIEB</b>				
1	45.00.00	00010401 <i>Zápis č. 114/2019</i>	Zmluvné požiadavky poplatky za skládky sute a odpadu náklady na triedenie a skládky sute a odpadu	t	102,000	39,17	3 995,34
	45.11.11		<b>DEMOLAČNÉ PRÁCE</b>				
2	45.11.11	05030162 <i>Zápis č. 107/2019</i>	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a dopĺňujúcich konštrukcií, krytov bitúmenových Odstránenie spevnených plôch vozoviek a dopĺňujúcich konštrukcií, krytov bitúmenových hr. do 100 mm <i>liaty asfalt hrúbky 5 cm</i>	m2	200,000	6,29	1 258,00
3	45.11.11	05030263 <i>Zápis č. 88/2019</i>	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a dopĺňujúcich konštrukcií, podkladov z kameniva ťaženého Odstránenie spevnených plôch vozoviek a dopĺňujúcich konštrukcií, podkladov z kameniva ťaženého hr. do 100 mm <i>hr. 100 + 150 = 250 mm (pod liatym asfaltom) na 200 m2</i>	m2	200,000	7,12	1 424,00
4	45.11.11	05080200 <i>Zápis č. 89/2019</i>	Doprava vybraných hmôt vodorovná Doprava vybraných hmôt vodorovná, do 1 km <i>bitumeny ... 0,05 m * 200 m2 = 10 m3 * 1,2 t/m3 = 12,000</i> <i>kamenivo ... 0,25 m * 200 m2 = 50 m3 * 1,8 t/m3 = 90,000</i> <i>spolu 102,000</i>	t	102,000	14,28	1 456,56
5	45.11.11	05080200A <i>Zápis č. 90/2019</i>	Doprava vybraných hmôt vodorovná, nad 1 km doprava vybraných hmôt do 6 km 6 * 102 t = 612,000	t	612,000	0,45	275,40
	45.11.21		<b>VÝKOPOVÉ A SÚVISIACE ZEMNÉ PRÁCE</b>				
6	45.11.21	01040100 <i>Zápis č. 95/2019</i>	Konštrukcie z hornín - skládky Konštrukcie z hornín - skládky tr.horniny 1-4 <i>uloženie prebytočnej sute a odpadu ... 10 + 50 m3 = 60,000</i>	m3	60,000	0,65	39,00
7	45.11.21	01060700 <i>Zápis č. 98/2019</i>	Premiestnenie nakladanie, prekladanie, vykladanie Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, nakladanie, prekladanie, vykladanie tr. horniny 1-4 <i>naloženie prebytočnej sute a odpadu ... 10 + 50 m3 = 60,000</i>	m3	60,000	8,82	529,20
	45.23.12		<b>PRÁCE NA VRCHNEJ STAVBE DIAĽNÍC (OKREM VISUTÝCH), CIEST, ULÍC, CHODNÍKOV A NEKRYTÝCH PARKOVÍSK</b>				
8	45.23.12	22010104 <i>Zápis č. 140/2019</i>	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmelené, štrkodrvina <i>hr. 150 mm (pod liatym asfaltom) * 200 m2 = 30,000</i>	m3	30,000	15,18	455,40
9	45.23.12	22020417 <i>Zápis č. 103/2019</i>	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, cementobetónové jednovrstvové, betón prostý Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom cementobetónové jednovrstvové, betón prostý tr. III C16/20 B20 <i>hr. 100 mm (pod liatym asfaltom)</i>	m2	200,000	11,44	2 288,00
10	45.23.12	22030330 <i>Zápis č. 142/2019</i>	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy spojovací postrek Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy spojovací postrek z asfaltu	m2	200,000	0,33	66,00
11	45.23.12	22030744 <i>Zápis č. 108/2019</i>	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, liaty asfalt, cestný Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, liaty asfalt, cestný, hr. do 50 mm	m2	200,000	30,51	6 102,00

STAVBA: DIALNICA D1 HUBOVÁ - IVACHNOVÁ  
 OBJEKT : SO 140 - 00 Úpravy jestvujúcich ciest I.triedy  
 SO 140 - 00.1  
 Návrh dopravných opatrení v križovatke MONDI - II. etapa  
 ČASŤ STAVBY : Bezbariérové úpravy križovatky Žilinská cesta - Hrabovská cesta - Textilná (SHELL)  
 KS:

POLOŽKA			VÝKAZ VÝMER - Nárok č.119 E - časť 5	M.J.	MNOŽ.	JC	Spolu v EUR bez DPH	
Č.	KÓD KP	KÓD SP						
12	45.23.12	22250980 <i>Zápis č. 68/2020</i>	Doplňujúce konštrukcie, obrubníky cestné Doplňujúce konštrukcie, obrubníky cestné betónové	m	152,000	23,41	3 558,32	
13	45.23.12	22250980 <i>Zápis č. 145/2019</i>	Doplňujúce konštrukcie, obrubníky parkové Doplňujúce konštrukcie, obrubníky parkové betónové	m	152,000	12,16	1 848,32	
	<b>45.23.15</b>		<b>NATIERAČSKÉ PRÁCE CESTNÉHO DOPRAVNÉHO ZNAČENIA, PARKOVACÍCH A PODOBNÝCH PLÔCH</b>					
14	45.23.15	22250784A <i>nová pol.č. 2</i>	Signálny pás lepený z plastových hmatových vodiacich platní šírky 800 mm	m	19,000	111,60	2 120,40	
15	45.23.15	22250784B <i>nová pol.č. 3</i>	Varovný pás lepený z plastových hmatových vodiacich platní šírky 400 mm	m	22,000	55,80	1 227,60	
16	45.23.15	22250784 <i>nová pol.č. 4</i>	Vodiaca línia 2x3 pruhy frézovaná so zaplnením dvojzložkovým plastom na prechod pre chodcov	m	60,000	62,40	3 744,00	
							<b>30 387,54</b>	

V Ružomberku 30.10.2020

Vypracoval :

Predkladá :

STAVBA: DIAL'NICA D1 HUBOVÁ - IVACHNOVÁ  
 OBJEKT: SO 140 - 00 Úpravy jestvujúcich ciest I. triedy  
 SO 140 - 00.1  
 Návrh dopravných opatrení v križovatke MONDI - II. etapa  
 Bezbariérové úpravy križovatky ciest I/59 - ÚK Lidl (LiDL)  
 ČASŤ STAVBY: KS:

POLOŽKA			VÝKAZ VÝMER - Nárok č.119 E - časť 6	M.J.	MNOŽ.	JC v EUR bez DPH	Spolu
Č.	KÓD KP	KÓD SP					
	45.00.00		<b>VŠEOBECNÉ POLOŽKY V PROCESSE OBSTARÁVANIA STAVIEB</b>				
1	45.00.00	00010401 <i>Zápis č. 114/2019</i>	Zmluvné požiadavky poplatky za skládky sute a odpadu náklady na triedenie a skládky sute a odpadu	t	76,278	39,17	2 987,81
	45.11.11		<b>DEMOLAČNÉ PRÁCE</b>				
2	45.11.11	05030162 <i>Zápis č. 107/2019</i>	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplňujúcich konštrukcií, krytov bitúmenových Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplňujúcich konštrukcií, krytov bitúmenových hr. do 100 mm <i>liaty asfalt hrúbky 5 cm</i>	m2	100,000	6,29	629,00
3	45.11.11	05030163 <i>Zápis č. 87/2019</i>	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplňujúcich konštrukcií, krytov dlaždených Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplňujúcich konštrukcií, krytov dlaždených hr. do 100 mm <i>zámková dlažba hrúbky 6 cm</i>	m2	55,000	4,51	248,05
4	45.11.11	05030263 <i>Zápis č. 88/2019</i>	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplňujúcich konštrukcií, podkladov z kameniva ťaženého Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplňujúcich konštrukcií, podkladov z kameniva ťaženého hr. do 100 mm <i>hr. 100 + 150 = 250 mm (pod liatym asfaltom) na 100 m2</i> <i>hr. 30 + 200 = 230 mm (pod zámk. dlažbou) na 55 m2</i>	m2	155,000	7,12	1 103,60
5	45.11.11	05080200 <i>Zápis č. 89/2019</i>	Doprava vybraných hmôt vodorovná Doprava vybraných hmôt vodorovná, do 1 km <i>bitumeny ... 0,05 m * 100 m2 = 5 m3 * 1,2 t/m3 = 6,000</i> <i>dlažby ... 0,06 m * 19 m2 = 1,14 m3 * 2,2 t/m3 = 2,508</i> <i>kamenivo ... 0,25 m * 100 m2 = 25 m3 * 1,8 t/m3 = 45,000</i> <i>kamenivo ... 0,23 m * 55 m2 = 12,65 m3 * 1,8 t/m3 = 22,770</i> <i>spolu 76,278</i>	t	76,278	14,28	1 089,25
6	45.11.11	05080200A <i>Zápis č. 90/2019</i>	Doprava vybraných hmôt vodorovná, nad 1 km doprava vybraných hmôt do 6 km 6 * 76,278 t = 457,668	t	457,668	0,45	205,95
	45.11.21		<b>VÝKOPOVÉ A SÚVISIACE ZEMNÉ PRÁCE</b>				
7	45.11.21	01040100 <i>Zápis č. 95/2019</i>	Konštrukcie z homín - skládky Konštrukcie z homín - skládky tr.hominy 1-4 <i>uloženie prebytočnej sute a odpadu 5 + 1,14 + 25 + 12,65 m3 43,790</i>	m3	43,790	0,65	28,46
8	45.11.21	01060700 <i>Zápis č. 98/2019</i>	Premiestnenie nakladanie, prekladanie, vykladanie Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, nakladanie, prekladanie, vykladanie tr. hominy 1-4 <i>uloženie prebytočnej sute a odpadu 5 + 1,14 + 25 + 12,65 m3 43,790</i>	m3	43,790	8,82	386,23
	45.23.12		<b>PRÁCE NA VRCHNEJ STAVBE ĎIAL'NÍC (OKREM VISUTÝCH), CIEST, ULÍC, CHODNÍKOV A NEKRYTÝCH PARKOVÍSK</b>				
9	45.23.12	22010104 <i>Zápis č. 140/2019</i>	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmelené, štrkodrvina <i>hr. 150 mm (pod liatym asfaltom) * 100 m2 = 15,000</i> <i>hr. 200 mm (pod zámk. dlažbou) * 55 m2 = 11,000</i>	m3	26,000	15,18	394,68
10	45.23.12	22020417 <i>Zápis č. 103/2019</i>	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, cementobetónové jednovrstvové, betón prostý Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom cementobetónové jednovrstvové, betón prostý tr. III C16/20 B20 <i>hr. 100 mm (pod liatym asfaltom)</i>	m2	100,000	11,44	1 144,00

STAVBA:

DIAĽNICA D1 HUBOVÁ - IVACHNOVÁ

OBJEKT :

SO 140 - 00 Úpravy jestvujúcich ciest I.triedy

SO 140 - 00.1

Návrh dopravných opatrení v križovatke MONDI - II. etapa

ČASŤ STAVBY :

Bezbariérové úpravy križovatky ciest I/59 - ÚK Lidl (LiDL)

KS:

POLOŽKA			VÝKAZ VÝMER - Nárok č.119 E - časť 6	M.J.	MNOŽ.	JC	Spolu
Č.	KÓD KP	KÓD SP				v EUR bez DPH	
11	45.23.12	22030330	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy spojovací postrek <i>Zápis č. 142/2019</i> Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy spojovací postrek z asfaltu	m2	100,000	0,33	33,00
12	45.23.12	22030744	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, liaty asfalt, cestný <i>Zápis č. 108/2019</i> Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, liaty asfalt, cestný, hr. do 50 mm	m2	100,000	30,51	3 051,00
13	45.23.12	22040417A	Kryty dláždené, chodníkov komunikácií, rigolov zo zámkovej dlažby betónovej <i>nová pol.č. 1</i> Kryty dláždené, chodníkov komunikácií, rigolov zo zámkovej dlažby betónovej, vrátane lôžka zo štrkopiesku hr. 30 mm, len <i>pokládka pôvodnej zámkovej dlažby</i>	m2	36,000	13,78	496,08
14	45.23.12	22040417	Kryty dláždené, chodníkov komunikácií, rigolov zo zámkovej dlažby betónovej <i>Zápis č. 104/2019</i> Kryty dláždené, chodníkov komunikácií, rigolov zo zámkovej dlažby betónovej, vrátane lôžka zo štrkopiesku hr. 30 mm <i>pokládka novej zámkovej dlažby za poškodenú</i>	m2	19,000	28,55	542,45
	45.23.15		<b>NATIERAČSKÉ PRÁCE CESTNÉHO DOPRAVNÉHO ZNAČENIA, PARKOVACÍCH A PODOBNÝCH PLÔCH</b>				
15	45.23.15	22250784A	Signálny pás lepený z plastových hmatových vodiacich platní šírky 800 mm <i>nová pol.č. 2</i>	m	16,000	111,60	1 785,60
16	45.23.15	22250784B	Varovný pás lepený z plastových hmatových vodiacich platní šírky 400 mm <i>nová pol.č. 3</i>	m	20,000	55,80	1 116,00
17	45.23.15	22250784	Vodiaca línia 2x3 pruhy frézovaná so zaplnením dvojzložkovým plastom na priechod pre chodcov <i>nová pol.č. 4</i>	m	40,000	62,40	2 496,00

17 737,16

V Ružomberku 30.10.2020

Vypracoval :

Predkladá : I